
Città di Castellanza             Delibera C.C. n. 25 del 27.06.2016 

ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI 
 

Riconosciuta legale l’adunanza il Sindaco, arch. Mirella Cerini, assume la presidenza ai sensi dell’art. 40, comma 

5, del D.lgs. 267/2000 e dichiara aperta la seduta. Tutto ciò premesso: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerato che: 

• in base all’art. 41 del D.lgs. 267/2000 “Nella prima seduta il Consiglio Comunale prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 

eletti a norma del capo II titolo III del medesimo D.lgs. e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 

alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69”; 

• la verifica dei requisiti di eleggibilità e candidabilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultati eletti nella consultazione del 05 giugno 2016; 

 

Visto il verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni del 06.06.2016; 
 

Dato atto che: 

• i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto affisso in data 07 giugno 2016 all’Albo Pretorio – 
atto  n. 360  e in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960;  

• al Sindaco ed ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti, nonché è stata richiesta apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sull’inesistenza 

di cause di ineleggibilità e di incompatibilità alla carica di consigliere; 

• né in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio Centrale né successivamente sono stati denunciati 
motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

Visto il Capo II del titolo III, articoli 60, 63, 65 del D.lgs. 267/2000 recante norme in materia di ineleggibilità, 

incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

Comunale ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli n. 17 (unanimità), espressi per alzata di  mano:  
 

  D E L I B E R A 
 

1. di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali, che risultano possedere tutti i 

requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 

1) CERINI Mirella     nata a Busto Arsizio       il  21.07.1973  Sindaco 
 

2) BORRONI Cristina          nata a Castellanza           il  28.04.1965 Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 
Mirella Cerini” 

3) CROCI  Luigi 
 

4) CAPUTO Romeo  
 

nato a Busto Arsizio       il  24.12.1958 

 

nato a Busto Arsizio        il 14.12.1957 

Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

Consigliere lista“Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

5) VIALETTO Giuliano nato a Castellanza           il  09.12.1953  Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

6) OLGIATI Rosangela    nata a  Castellanza          il  03.06.1949 Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 
Mirella Cerini” 

7) CASTIGLIONI Flavio nato a Gorla Minore  il 28.12.1962
  

Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

8) CALDIROLI Irene nata  a Gallarate              il  12.11.1984 Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 



Città di Castellanza             Delibera C.C. n. 25 del 27.06.2016 

Mirella Cerini” 

9) LETRURIA Lisa  nata a Legnano               il  13.03.1982 Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

10)   MAZZA Davide nato a Busto Arsizio       il  15.02.1982 Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

11) BETTONI 
Giandomenico 

nato ad Abbiategrasso    il  25.03.1957 Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

12) PARIANI Mario nato a Busto Arsizio       il  10.02.1960 Consigliere lista “Partecipiamo-Sindaco 

Mirella Cerini” 

13) COLOMBO Marinella nata a Castellanza           il  05.03.1954 Consigliere  lista “Marinella Sindaco” 
 

14) SORAGNI Angelo            nato a Milano                 il  03.10.1953 Consigliere  lista “Marinella Sindaco” 
 

15) COLOMBO Paolo nato a Castellanza          il  30.11.1964 Consigliere lista “Paolo Colombo 

Sindaco - Castellanza al Centro” 

16) MANELLI Giovanni    
        

17) PALAZZO Michele   

nato ad Ostuni               il  10.06.1958 

 

nato a Rionero in Vulture il 19.11.1950 

Consigliere  lista “Paolo Colombo 

Sindaco - Castellanza al Centro” 

  Consigliere lista “Sognare Insieme 

Castellanza - Palazzo Sindaco” 
 

2. di dichiarare, con voti favorevoli n. 17 (unanimità), espressi per alzata di mano, la presente deliberazione 

immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n.  267/2000. 

 


